5

	Mẫu số 08/TNĐB
Ban hành theo Thông tư số 72/2024/TT-BCA ngày 13/11/2024

	..............................................([footnoteRef:1])                                        ..............................................([footnoteRef:2])                                                                            [1:  Tên cơ quan cấp trên;]  [2:  Tên cơ quan thụ lý vụ tai nạn giao thông;]

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
…….…, ngày……tháng……năm………

BÁO CÁO KẾT QUẢ KHÁM NGHIỆM
HIỆN TRƯỜNG VỤ TAI NẠN GIAO THÔNG ĐƯỜNG BỘ

Kính gửi:……………………...………………………………………………….
……………………………………………………...……………………………………
Căn cứ vào biên bản khám nghiệm hiện trường, sơ đồ hiện trường và các tài liệu thu thập ban đầu liên quan đến vụ TNGT đường bộ xảy ra hồi ..… giờ … ngày …. tháng .… năm ….. tại: …………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………..
Tôi:………………………cấp bậc………...…………chức vụ.………………...
Đơn vị Công tác: ……………………………………………………………………………… là cán bộ được phân công đến hiện trường để chủ trì tiến hành khám nghiệm, thu thập dấu vết, tang vật, tài liệu tại hiện trường xảy ra vụ TNGT báo cáo([footnoteRef:3]): ……………………….............. [3:  Họ và tên, cấp bậc, chức vụ của lãnh đạo chỉ đạo điều tra xác minh vụ TNGT]

…………………………………………… kết quả khám nghiệm hiện trường như sau:
I. TÌNH HÌNH VỤ TAI NẠN GIAO THÔNG ĐƯỜNG BỘ VÀ HIỆN TRƯỜNG
1. Tóm tắt diễn biến của vụ tai nạn giao thông đường bộ:
........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
2. Hiện trường trước khi tiến hành khám nghiệm[footnoteRef:4] [4:  Đánh giá những yếu tố làm ảnh hưởng, sai lệch các dấu vết, vị trí, tang vật, phương tiện ở hiện trường làm cho việc thu thập dấu vết không đảm bảo chính xác, dấu vết nào còn nguyên vẹn và dấu vết nào có khả năng bị ảnh hưởng không còn nguyên ven, dấu vết mới hình thành do TNGT, những dấu vết có trên hiện trường nhưng không liên quan…]

……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
II. QUÁ TRÌNH VÀ KẾT QUẢ KHÁM NGHIỆM HIỆN TRƯỜNG
1. Biện pháp tiến hành[footnoteRef:5]  [5:  Những hoạt động thu thập dấu vết, tang vật phương tiện; biên pháp đó vẽ hiện trường; cấp cứu người bị nạn, truy bắt đối tượng gây tai nạn bỏ  trốn (nếu có) và các biện pháp tiến hành khác.]

.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
…………………………………………………………………………………………………………………………………….
2. Lực lượng tham gia, phương pháp và thời gian tiến hành khám nghiệm:
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................................................................
3. Kết quả khám nghiệm[footnoteRef:6] [6:  Nêu rõ kết quả thu thập các dấu vết, tang vật, phương tiện ghi nhận tại hiện trường thông qua hoạt động khám tổng quát, khám chi tiết ở hiện trường (đánh giá tính liên quan của các dấu vết, tang vật, phương tiện được thu thập, ghi nhận tại hiện trường).]

.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................
III. NHẬN ĐỊNH BAN ĐẦU VỀ VỤ TAI NẠN
1. Đánh giá những dấu vết được thu thập tại hiện trường[footnoteRef:7] [7:  Đánh giá sơ bộ việc hình thành các dấu vết, cơ chế hình thành dấu vết có thể nhận biết được, nhận định ban đầu về điểm va chạm, vùng va chạm đầu tiên trên mặt đường; các dấu vết chưa xác định được cơ chế hình thành (nếu có), những mẫu vật thu được tại hiện trường để phục vụ cho hoạt động trưng cầu giám định (nêu rõ phương pháp thu và bảo quản mẫu vật)…]

……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
…………………………....………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
2. Sơ bộ đánh giá nguyên nhân ban đầu gây TNGT
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
IV. ĐỀ XUẤT (Phương hướng và các biện pháp điều tra tiếp theo)
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...…………………………………………………………………………………………...…………………………………………………………………………………………...……………………………………
	Ý KIẾN CỦA CHỈ HUY PHỤ TRÁCH
(cho ý kiến và ký, ghi rõ họ tên)
………………………………………………….……
………………………………………………….……
………………………………………………….……
………………………………………………….……
	CÁN BỘ TIẾN HÀNH
KHÁM NGHIỆM
 (Ký, ghi rõ họ tên)

V. PHÊ DUYỆT CỦA LÃNH ĐẠO
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………
……………………………………………………...……………………………………

	LÃNH ĐẠO ĐƠN VI
(Ký, ghi rõ họ tên)
[bookmark: _GoBack]

* Biểu mẫu có thể đánh máy để soạn thảo.